Об утверждении паспорта регионального

проекта Санкт-Петербурга «Развитие

детского здравоохранения на 2019-2024

годы, включая создание современной

инфраструктуры оказания медицинской

помощи»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года», постановления Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие здравоохранения»:

1. Утвердить паспорт регионального проекта Санкт-Петербурга «Развитие

детского здравоохранения на 2019-2024 годы, включая создание современной

инфраструктуры оказания медицинской помощи» (далее – региональный проект) согласно

приложению.

2. Исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга,

являющимся исполнителями мероприятий регионального проекта, обеспечить реализацию

мероприятий регионального проекта.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Митянину А.В.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  №